[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г. №90
 «Об утверждении муниципальной программы Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2022-2024 годы и на перспективу  до 2026года»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района Курской области и в целях улучшения благоустройства территории муниципального образования «Некрасовский сельсовет» администрация Некрасовского сельсовета Рыльского района постановляет

1.Утвердить постановление Администрации Некрасовского сельсовета Рыльского района 01 ноября 2021 г. №199 «Об утверждении муниципальной программы Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом Некрасовского сельсовета  Рыльского района Курской области на 2022-2024 годы и на перспективу  до 2026года»
2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
           3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

 Врио.Главы Некрасовского сельсовета
Рыльского района                                                                                                               Е.Н.Обложкина
Утверждена

Постановлением Администрации

Некрасовского сельсовета

Рыльского района Курской области

от 10 ноября 2022 №90
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2022-2024 годы и на перспективу до 2026 года»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области " Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области на 2022-2024 годы и на перспективу до 2026 года

	Разработчик программы
	Администрация Некрасовского сельсовета
Рыльского района

	Участники программы
	- Органы местного самоуправления Некрасовского сельсовета Рыльского района;

- муниципальные казенные учреждения Некрасовского сельсовета Рыльского района

	Подпрограммы программы

	1. «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом на территории Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области»

	Программно-целевые инструменты программы
	Отсутствуют

	Цель программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, находящимся в собственности Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области

	Задачи программы
	- Повышение доходности от использования и реализации муниципального имущества;
- осуществление государственной регистрации права собственности муниципального образования «Некрасовский сельсовет»  на Рыльского района Курской области на объекты недвижимости;

- создание условий для эффективного управления муниципальным имуществом муниципального образования «Некрасовский сельсовет» Рыльского района Курской области;

- осуществление контроля за использованием муниципального имущества.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	     Доля объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Некрасовский сельсовет»  на Рыльского района Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в Реестре  муниципального имущества муниципального образования «Некрасовский сельсовет»  на Рыльского района Курской области;
     процент поступления доходов в бюджет Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области от сдачи в аренду муниципального имущества;

     повышение эффективности управления муниципальным имуществом

	Сроки реализации
программы
	Программа будет реализована в 2022-2026 годы

без деления на этапы

	Объем бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы в том числе по годам:
2022 год – 87,3 тыс. руб.
2023 год-287,3
2024 год-185,0
2025год -180,0

2026год-0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	     В ходе реализации программы за период с  2022-2024 на перспективу до 2026 года  год планируется достижение следующих результатов:

- увеличение доли объектов недвижимости, прошедших государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Некрасовский сельсовет»  на Рыльского района Курской области, по отношению к общему числу объектов, учтенных в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Некрасовский сельсовет»  на Рыльского района Курской области;
- процент поступления доходов в бюджет Некрасовского сельсовета Рыльского района Курской области от сдачи в аренду муниципального имущества – 100%;

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом.